



PETER BODUM A/S

Humblebæk Strandvej 21 1
3050 Humlebæk
CVR-nr. 16977519

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.04.2024

Axel Kierkegaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PETER BODUM A/S
Humblebæk Strandvej 21 1
3050 Humlebæk

CVR-nr.: 16977519
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Axel Kierkegaard, formand
Tommy Pedersen, næstformand
Kirsten Annette Smedegaard Andersen
Pia Bodum
Ulrik Krebs Justesen

Direktion

Anders Lillelund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af produkter til hjemmet.

Årets resultat i 2023 blev et overskud på 1.659 t.kr. Den samlede egenkapital udgør herefter 15.312 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er koncernens mål at designe, producere og markedsføre BODUM-produkter af høj kvalitet. Dette indebærer, at der til stadighed skal ske produktudvikling og tilpasning af forretningsgange. Selskabet søger at vedligeholde og udbygge et højt kompetenceniveau hos medarbejderne.

Udenlandske filialer

Selskabet indeholder en svensk filial "Peter Bodum A/S, Filial Sverige" samt en norsk filial "Bodum (Skandinavien) Norsk afdeling av utenlandsk foretak". Filialen i Sverige er lukket pr. 31.10.2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		16.571	16.545
Personaleomkostninger	1	(13.049)	(12.591)
Af- og nedskrivninger	2	(1.818)	(1.517)
Driftsresultat		1.704	2.437
Andre finansielle indtægter	3	174	111
Andre finansielle omkostninger	4	(252)	(179)
Resultat før skat		1.626	2.369
Skat af årets resultat	5	33	(114)
Årets resultat		1.659	2.255
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000	2.000
Overført resultat		(341)	255
Resultatdisponering		1.659	2.255

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.977	8.854
Materielle aktiver	6	8.977	8.854
Deposita		2.626	2.614
Finansielle aktiver	7	2.626	2.614
Anlægsaktiver		11.603	11.468
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.845	5.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	318
Andre tilgodehavender		3.703	3.345
Tilgodehavende skat		167	225
Periodeafgrænsningsposter	8	226	130
Tilgodehavender		18.941	9.049
Likvide beholdninger		630	225
Omsætningsaktiver		19.571	9.274
Aktiver		31.174	20.742

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	9	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		3.312	3.653
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	2.000
Egenkapital		15.312	15.653
Modtagne forudbetalinger fra kunder		894	848
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.354	2.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.540	0
Anden gæld		3.074	1.524
Kortfristede gældsforpligtelser		15.862	5.089
Gældsforpligtelser		15.862	5.089
Passiver		31.174	20.742
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	3.653	2.000	15.653
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000)	(2.000)
Årets resultat	0	(341)	2.000	1.659
Egenkapital ultimo	10.000	3.312	2.000	15.312

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	11.100	10.748
Pensioner	877	870
Andre omkostninger til social sikring	1.072	973
	13.049	12.591
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	22

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.818	1.676
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(159)
	1.818	1.517

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	11	0
Valutakursreguleringer	0	46
Øvrige finansielle indtægter	163	65
	174	111

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	244	167
Renteomkostninger i øvrigt	8	12
	252	179

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(33)	114
	(33)	114

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	40.700
Tilgange	1.941
Kostpris ultimo	42.641
Af- og nedskrivninger primo	(31.846)
Årets afskrivninger	(1.818)
Af- og nedskrivninger ultimo	(33.664)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.977

7 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	2.614
Tilgange	12
Kostpris ultimo	2.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.626

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	20.000	500	10.000
	20.000		10.000

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier á 500 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.508	1.536

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

PETER BODUM A/S har kautioneret for søsterselskabet Peter Bodum GmbH (den aktuelle gæld udgjorde 0 kr. pr. 31. december 2023).

Selskabet hæfter i øvrigt som selvskyldnerkautionist for bankgæld i BODUM AG (den aktuelle gæld udgjorde 0 kr. pr. 31. december 2023), samt for bankgæld i BODUM (UK) Limited (den aktuelle gæld udgjorde 0 kr. pr. 31. december 2023).

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er BODUM HOLDING AG, Baar, Schweiz, som ejer alle aktier i selskabet og dermed har bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
